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Konkurs per rektor te Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan 

Ne baze te nenit 19, paragrafi I, te Ligjit mbi Arsimin e Larte te Republikes se Kosoves 
dhe nenit 23 parag.l nenparag.l.9 dhe nenit 27 te Statutit te Universitetit, Keshilli 
Drejtues i Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan ne mbledhjen e mbajtur me 
07.06.2023, mori vendim per shpalljen e konkursit per: 

Rektor te Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan 

Kandidatet duhet t'i plotesojne kushtet sine vijim: 

I. Te kete pervoje te deshmuar ne mesimdhenie akademike, kerkime shkencore dhe 
te kete graden e profesorit te rregullt, profesorit te asociuar ose profesorit asistent. 

2. Te kete pervoje te deshmuar menaxhuese universitare. 

Procedura e perzgjedhjes: 

• Konkurrimi per postin e rektorit eshte i hapur per kandidatet e brendshem dhe te 
jashtem. 

• Komisioni profesional, i zgjedhur nga Senati, i propozon Keshillit Drejtues listen 
e kandidateve te cilet i kane plotesuar kushtet e konkursit per t'u zgjedhur. 

• Keshilli Drejtues i interviston kandidatet qe i kane plotesuar kushtet per 
konkurrim ne kete post. Ne keto intervista, secili kandidat prezanton nje vizion 
gjitheperfshires per zhvillimin e strategjise se ardhshme te Universitetit dhe per 
qasjen e tij menaxhuese. 

• Rektorin e zgjedh Keshilli Drejtues nga lista e kandidateve te propozuar nga 
Komisioni profesional prej pese (5) anetareve. Komisioni profesional ka per 
detyre qe te verifikoje nese kandidatet e paraqitur per poziten e rektorit i 
plotesojne kushtet e parapara me konkurs . 
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• Keshilli Drejtues ka te drejte te refuzoje listen e kandidateve te propozuar nga 
Komisioni profesional, duke e arsyetuar ate. 

• Rektori zgjidhet me shumicen absolute te votave te anetareve te Keshillit 
Drejtues. Ne rast se, asnje kandidat nuke fiton kete shumice ne radhen e pare te 
votimit, atehere dy kandidatet me numrin me te madh te votave kualifikohen ne 
votimin e dyte. Nese, asnjeri nga dy kandidatet nuke fiton shumicen e votave te 
anetareve te pergjithshem tri here radhazi, procedura e zgjedhjes perseritet nga 
fillimi, respektivisht, rishpallet konkursi. 

• Zgjedhja e rektorit behet per nje periudhe prej kater vitesh me mundesi te 
rizgjedhjes edhe per nje mandat. 

• Mandati i rektorit filion me I tetor. 

• Per mospranimin e kandidateve per poziten e rektorit, per shkak te konfliktit te 
interesit aplikohen dispozitat e Ligjit per parandalimin e konfliktit te interesit ne 
ushtrimin e funksionit publik. 

Kandidatet, se bashku me kerkesen, duhet te paraqesin keto dokumente: 

Biografine e shkurter, 
C,::ertifikaten e lindjes, 
Yendiminl<;ertifikaten ekuivalente te titullit akademik, 
Permbledhjen e pervojes akademike (ne mesimdhenie, kerkime shkencore. 
krijimtari artistike) dhe pervojen menaxheriale, 
C,::ertifikaten nga gjykata, qe nuk eshte nen hetime. 

Dokumentet e kompletuara ne kopje fizike duhet te dorezohen c;do dite pune, prej ores 
8.00-16.00 ne zyren e arkivit te Universitetit "Kadri Zeka" dhe duhet fi adresohen: 
Komisionit profesional te Senatit te Universitetit. 

Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e publikimit ne mediet e shkruara dhe 
elektronike, perkatesisht nga data 09.06.2023 deri me 23.06.2023, ne oren 16.00. 


